
Białystok, 2014.08.20
BO-II.272.36.2014

           Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Podlaskiego  w  Białymstoku  informuje,  
iż  w  postępowaniu  przetargowym  BO-II.272.36.2014  na  realizację  komponentu
szkoleniowego  w  ramach  projektu  „Sieć  Szerokopasmowa  Polski  Wschodniej  -
województwo  podlaskie” wpłynęły  pytania   dotyczące  treści  Specyfikacji  Istotnych
Warunków Zamówienia, których treść wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej:

Pytanie 1

W Załączniku nr 1 do SIWZ pkt. 2.1. Zamawiający określił, iż przedmiotem zamówienia jest
realizacja działań szkoleniowych  oraz przeprowadzenie egzaminu ECDL lub równoważnego
po  zakończeniu  szkolenia  dla  osób,  które  wyrażą  taką  wolę  (…).  W  związku  z  tym
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie przez Zamawiającego rodzaju egzaminu ECDL, który
ma zostać przeprowadzony dla uczestników.

Odpowiedź:

Zamawiający  zgodnie z zapisami SIWZ wymaga, aby Wykonawca przeprowadził szkolenia
ECDL lub równoważne. ECDL lub równoważny uważa się certyfikat wydawany i uznawany,
co najmniej  we wszystkich państwach Unii  Europejskiej,  posiadający  publicznie  dostępną
listę  instytucji  wydających  go w tych krajach  oraz  udokumentowany system zapewnienia
jakości.

Pytanie 2

Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt. 2.5.7 określił, kryteria dopuszczenia do udziału
uczestników szkolenia. Wśród nich jest informacja o tym, iż w szkoleniach będą brały udział
osoby  w  wieku  powyżej  45  roku  życia  oraz  osoby,  które  nieposiadaną  umiejętności
korzystania  z  komputera  i  Internetu.  W związku z tym postawiony przez Zamawiającego
warunek, iż „Minimum 80% osób przystępujących do egzaminu powinno zdać egzamin z
wynikiem pozytywnym” przy takiej liczbie godzin szkolenia (24 godziny na grupę) oraz przy
umiejętnościach  z  jakimi  będą  uczestnicy  na  początku  szkolenia  jest  niemożliwy  do
zrealizowania. 

W  związku  z  tym  Wykonawca  wnosi  o  usunięcie  przez  Zamawiającego  następujących
zapisów:  „Minimum  80%  uczestników  szkolenia  powinno  przystąpić  do  egzaminu.(…)
Minimum  80%  osób  przystępujących  do  egzaminu  powinno  zdać  egzamin  z  wynikiem
pozytywnym”

Zamawiający jako podmiot uprawniony oraz zobowiązany do przeprowadzenia postępowania
o  udzielenie  zamówienia  winien  formułować  postanowienia  SIWZ,  w  sposób  zgodny  z
powszechnie  obowiązującymi  przepisami,  w  szczególności  ustawą  Pzp  oraz  kodeksem
cywilnym. Powyższe postanowienie narusza niewątpliwie art. 3531kc, bowiem sprzeciwia się
nie tylko zasadom współżycia społecznego, ale również przepisom ustawy art. 58 kc czy 387



kc w zw. z art. 14 Pzp. Zgodnie z art. 387 kc świadczenie niemożliwe oznacza w zasadzie
takie zachowanie, którego żadna osoba nie może zrealizować (tak też wyr. SN z 22.11.1973 r.,
III CRN 255/73, Legalis; wyr. z 8.5.2002 r., III CKN 1015/99, Legalis; wyr. SN z 8.1.2009 r.,
I CSK 239/08, Legalis; wyr. SN z 20.3.2009 r., II CSK 611/08, Legalis; wyr. SN z 12.8.2009
r.,  IV CSK 81/09, Legalis  i wyr. SN z 18.5.2011 r.,  III CSK 217/10, Legalis;  zob.Kodeks
cywilny. Komentarzred. prof. dr hab. Edward Gniewek, prof. dr hab. Piotr Machnikowski–
konrektnie, wyd. V).

Wykonawca wskazuje, iż przystąpienie do egzaminu i tym samym jego pozytywne zaliczenie
zależy wyłącznie od uczestników postępowania i to od ich woli, a przede wszystkim wiedzy
zależy uzyskanie wyniku pozytywnego, wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za
działania  lub  zaniechania  osób  trzecich  co  do  których  nie  ma  wpływu  (np.  brak
zaangażowania w zajęcia itp.).

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 3

Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt. 2.2.8 określił,  iż miejscem szkolenia będą
Gminy  na  obszarze  województwa  podlaskiego,  w  których  zaplanowane  są  węzły  sieci
dystrybucyjnej. W związku z tym Wykonawca wnosi o doprecyzowanie przez Zamawiającego
czy szkolenia mają zostać w każdej z gmin, czy Zamawiający dopuszcza w przypadku nie
zebrania  wystarczającej  liczby  uczestników  z  jednej  Gminy  połączenie  uczestników
występujących na terenie kilku Gmin i przeprowadzenie dla nich jednego szkolenia?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Na terenie każdej z gmin, w których 
zlokalizowane są węzły dystrybucyjne sieci, powinien zorganizować co najmniej jedną grupę 
szkoleniową.  

Pytanie 4

Zamawiający  w §4 pkt.  10  Załącznika  nr  2  do  SIWZ,  tj.  Istotnych  postanowień  umowy
określił,  iż:  „Przedstawiciel  Wykonawcy  wskazany  w  §10  ust.  2,  w  celu  wypełnienia
obowiązków wynikających z umowy, zobowiązany jest stawić się w siedzibie Zamawiającego
lub w innym miejscu wskazanym przez Zamawiającego na każde jego wezwanie przekazane
Wykonawcy  najpóźniej  na  dwa dni  robocze  przed  planowanych  terminem spotkania”.  W
związku z tym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie przez Zamawiającego
co rozumie  pod określeniem w innym miejscu  ze  wskazaniem szczegółowego  miejsca  w
którym Wykonawca będzie zobowiązany się stawić. Ponadto zwracamy się z wnioskiem o
wydłużenie przez Zamawiającego terminu powiadomienia o planowanym terminie spotkania
do 5 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający  podtrzymuje  zapisy  SIWZ  w  tym  zakresie.  Pod  pojęciem  „inne  miejsce
wskazane przez Zamawiającego”, należy rozumieć każdą lokalizację na terenie województwa
podlaskiego,  którą  wskaże  Zamawiający,  związaną  z  przedmiotem  zamówienia,  np.  sala
szkoleniowa w jednej z gmin.   



Pytanie 5

Zamawiający  w §4 pkt.  11  Załącznika  nr  2  do  SIWZ,  tj.  Istotnych  postanowień  umowy
określił,  iż:  „Dodatkowo ww. osoba obowiązkowo musi  być obecna w trakcie  wszystkich
konferencji,  stoisk  SSSPW,  realizowanych  w  ramach  projektu,  jak  również  w  trakcie
wszystkich  spotkań  organizowanych  w  siedzibie  Zamawiającego  zwianych  z  realizacją
przedmiotu  zamówienia”.  W  związku  z  tym  Wykonawca  zwraca  się  z  wnioskiem  
o  doprecyzowanie  przez  Zamawiającego  łącznej  planowanej  liczby  spotkań,  konferencji
podczas których będzie musiał być obecny przedstawiciel Wykonawcy wraz z wskazaniem
miejsc realizacji poszczególnych spotkań oraz obowiązków jakie będą spoczywać na danej
osobie podczas ww. spotkań.

Odpowiedź:

W  ramach  Kampanii  informacyjno  –  promocyjnej  Projektu  SSPW  w  woj.  podlaskim
zorganizowanych będzie 4 konferencje (Białystok, Łomża, Suwałki, konferencja zamykająca
w  obiekcie  o  4  –  gwiazdkowej  kategoryzacji  na  terenie  woj.  podlaskiego),  8  imprez
plenerowych na terenie woj. podlaskiego. Przedstawiciel Wykonawcy działań szkoleniowych
zobowiązany  będzie  do  udzielania  odpowiedzi  na  pytania  związane  z  przedmiotem
zamówienia  (rekrutacja,  przebieg  szkoleń),  dla  uczestników  konferencji  i  imprez
plenerowych. 

Pytanie 6
Zamawiający w pkt. 2.7.2. załącznika nr 1 do SIWZ określił, iż obowiązkiem Wykonawcy
będzie:  „Przeprowadzenie  badań  potrzeb  szkoleniowych  wyselekcjonowanej  grupy
kandydatów  (min.  50  osób  zgodnie  z  zapisem  w  pkt.  2.5  ppkt.7)  do  uczestniczenia  w
szkoleniach  i  na  tej  podstawie  do  opracowania  programu szkoleniowego oraz  materiałów
szkoleniowych”. Ponadto na podstawie przeprowadzonych badań Wykonawca w terminie 30
dni  kalendarzowych  od  daty  zawarcia  Umowy  jest  zobowiązany  do  przedstawienia
Zamawiającemu programu działań  szkoleniowych. W celu prawidłowego przeprowadzenia
badań  potrzeb  szkoleniowych  i  tym  samym  w  późniejszym  czasie  opracowanie  i
dostosowanie  programu  szkoleń  do  potrzeb  poszczególnych  uczestników,  a  także  mając
doświadczenie w realizacji podobnych przedsięwzięć Wykonawca zwraca się z wnioskiem o
wydłużenie przez Zamawiającego terminu przedstawienia programu do 60 dni.
 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 7
Zamawiający w §6 pkt.6  Załącznika nr 2 do SIWZ tj.  Istotnych postanowień umowy nie
wskazał  formy  w  jakiej  powiadomi  Wykonawcę  o  potrąceniu  kwot  z  zabezpieczenia
należytego wykonania umowy.  W związku z  tym Wykonawca zwraca  się  z  wnioskiem o
zmianę  powyżej  określonego  zapisu  na:  „Zamawiający  przed  potrąceniem  jakichkolwiek
kwot z zabezpieczenia należytego wykonania umowy jest zobowiązany w formie pisemnej
powiadomić o tym Wykonawcę”.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapisy SIWZ 
z:
„Zamawiający  przed  potrąceniem  jakichkolwiek  kwot  z  zabezpieczenia  należytego
wykonania umowy jest zobowiązany powiadomić o tym Wykonawcę”.



na:
„Zamawiający  przed  potrąceniem  jakichkolwiek  kwot  z  zabezpieczenia  należytego
wykonania umowy jest zobowiązany w formie pisemnej powiadomić o tym Wykonawcę”.

Pytanie 8
Zamawiający  w §7 pkt.  2.3)  Załącznika  nr  2 do SIWZ tj.  Istotnych postanowień umowy
określił, iż: „Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu Umowy Wykonawca
zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych z tytułu: za niewykonanie przez Wykonawcę
przedmiotu Umowy(…)”. Przedstawiony przez Zamawiającego zapis nie zawiera informacji
co  Zamawiający  rozumie  pod  pojęciem  za  niewykonanie  przez  Wykonawcę  przedmiotu
Umowy. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie powyższego
sformułowania.
Odpowiedź: 
Pod pojęciem „za  niewykonanie  przez Wykonawcę przedmiotu  Umowy” należy rozumieć
nierealizowanie przedmiotu zamówienia.
Pytanie 9
Zamawiający  w §8 pkt.  5.3)  Załącznika  nr  2 do SIWZ tj.  Istotnych postanowień umowy
określił, iż: „Zamawiającemu przysługuje też prawo odstąpienia od Umowy po wyznaczeniu
dodatkowego terminu, jeżeli: w przypadku braku środków finansowych, czego Zamawiający
nie mógł przewidzieć przy zawieraniu Umowy, Zamawiający może odstąpić od Umowy lub
ograniczyć  zakres  rzeczowy”.  Wykonawca  zwraca  się  z  wnioskiem  o  wykreślenie
powyższego pkt. z wzoru istotnych postanowień umowy. Może on doprowadzić bowiem do
sytuacji w której Zamawiający po wykonaniu przez Wykonawcy całej umowy ma możliwość
odstąpić od niej.

Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla ww. zapis z SIWZ.

Pytanie 10
W związku  z  tym,  iż  Zamawiający  nie  zawarł  w SIWZ żadnej  informacji  o  możliwości
korzystania przez Wykonawcę z podwykonawców podczas realizacji przedmiotu zamówienia,
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia
części zamówienia do realizacji podwykonawcom? 

Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza  możliwość  korzystania  z  usług  podwykonawców.  Za  wykonanie
przedmiotu zamówienia w całym zakresie odpowiada Wykonawca. 

Pytanie 11
W  punkcie  2.1  Załącznika  nr  1  do  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia
Zamawiający określił, iż „Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa usługa polegająca na
realizacji  działań  szkoleniowych  w  ramach  24  godzin  dla  1400  osób  „zagrożonych
wykluczeniem cyfrowym” (kurs ECDL lub równoważny), przeprowadzenie egzaminu ECDL
lub równoważnego po zakończeniu …”.
Prosimy  o  precyzyjne  opisanie  kryterium  równoważności,  które  Zamawiający  stosować
będzie  sprawdzając,  czy  oferowane  usługi  zgodne  są  przedmiotem  zamówienia  w
przedmiotowym  postępowaniu.  Bez  takiego  precyzyjnego  opisu  sformułowanie
„równoważny”  jest  próbą  zachowania  pozorów  konkurencji  i  równego  traktowania.  W
rzeczywistości  zaś  nie  ma  produktów  „równoważnych”  kursowi  ECDL,  ani  egzaminów
„równoważnych” egzaminowi ECDL.



W  świetle  oświadczenia  „Oświadczenie  Zarządu  Głównego  Polskiego  Towarzystwa
Informatycznego” z dnia 31. sierpnia 2013 roku, które między innymi prezentuje stanowisko
Prezesa  Fundacji  ECDL przypominającego,  że  użycie  standardów ECDL z  certyfikatami,
które  nie  były  aprobowane  przez  Fundację  ECDL  jest  złamaniem  praw  własności
intelektualnej do koncepcji i znaku ECDL, które należą do Fundacji ECDL. Nieuprawnione
jest  więc  używanie  nazwy ECDL (np.  „zgodny z  sylabusem ECDL”)  przy  jakichkolwiek
innych koncepcjach.
Reasumując prosimy,  jak na wstępie,  o precyzyjne opisanie kryterium równoważności dla
szkolenia i egzaminu (ze szczególnym uwzględnieniem egzaminu, albowiem w świetle zapisu
w punkcie 2.3.2 Załącznika  nr 1 do Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia,  który
mówi;  „Szkolenia  i  egzaminy  muszą  podlegać  standaryzacji  norm  Systemu  Zarządzania
Jakością, wg normy ISO 9001:2008.”, jedynym egzaminem prowadzonym zgodnie z normą
ISO  9001  jest  egzamin  ECDL,  zatem  do  egzaminowania  należałoby  dopuścić  podmioty
projektujące i prowadzące szkolenia zgodnie z ISO 9001) albo wykreślenie ze Specyfikacji
Istotnych  Warunków  Zamówienia  określeń  „lub  równoważny”  w  odniesieniu  do
zamawianych  kursów  i  egzaminów.  W  takim  zaś  przypadku  prosimy  o  nazwanie  w
nomenklaturze ECDL kursów i egzaminów, których ma dotyczyć przedmiotowe zamówienie.
Nie  jest  bowiem  możliwe  osiągnięcie  sformułowanego  przez  Zamawiającego  celu:  „(…)
uzyskanie  przez  uczestników szkolenia  wiedzy związanej  z  praktycznym wykorzystaniem
Internetu  w  życiu  codziennym  na  poziomie  ECDL  lub  wyższym.”  biorąc  pod  uwagę
przykładowe treści: rozpoznawanie głównych części komputera, używanie myszki/klawiatury
do  realizacji  czynności,  drukowanie,  wprowadzanie  tekstów  i  ich  zapisywanie,  obsługa
przeglądarki  internetowej  i  wyszukiwanie  informacji,  obsługa  poczty  elektronicznej,
posługiwanie  się  komunikatorami  internetowymi,  fora  internetowe,  obsługa  bankowości
elektronicznej,  umiejętność zakupów i sprzedaży w Internecie,  encyklopedie internetowe i
translatory  internetowe,  wortale  pogodowe  (prognoza  pogody),  portale  społecznościowe,
hobby, podróże, e-Edukacja, e-Administracja i ograniczenie czasu trwania szkolenia do 24
godzin lekcyjnych.
Albo zatem Zamawiający wskaże, iż zamierza zakupić kurs ECDL i określi, które z modułów
zrealizować  ma  Wykonawca  (rezygnując  z  ograniczania  czasu  trwania  szkolenia  do  24
godzin)  oraz  ilu  i  jakim  egzaminom  ma  poddać  uczestników  szkoleń,  albo  pozwoli
wykonawcy skonstruować program szkolenia  obejmujący w ciągu 24 godzin zagadnienia,
którymi zainteresowany jest Zamawiający (według aktualnie obowiązujących zapisów treści z
czterech  modułów  ECDL:  Podstawy  technik  informatycznych  i  komunikacyjnych;
Użytkowanie  komputerów,  Przetwarzanie  tekstów;  Przeglądanie  stron  internetowych  i
komunikacja)  i  oczywiście  pozwoli  Wykonawcy  na  dobranie  adekwatnych  metod
sprawdzania wiedzy pamiętając, iż nie ma egzaminów równoważnych egzaminom ECDL, a
żadne inne egzaminy związane z przedmiotem szkolenia nie są prowadzone zgodnie z normą
ISO 9001.
Prosimy ponadto o wykreślenie w punkcie 2.2.6 Załącznika nr 1 do Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia po słowach: „Po ukończeniu szkolenia uczestnik, który wyrazi wolę
powinien  mieć  możliwość  przystąpienia  do  egzaminu.  Po  pozytywnym  zdaniu  egzaminu
uczestnik otrzyma certyfikat ECDL lub równoważny.” zapisu: „Minimum 80 % uczestników
szkolenia  powinno  przystąpić  do  egzaminu.  Po  pozytywnym  zdaniu  egzaminu  uczestnik
otrzyma certyfikat. Minimum 80% osób przystępujących do egzaminu powinno zdać egzamin
z wynikiem pozytywnym.”. Nie można bowiem dekretować wskaźników realizacji działań,
które  są  nieobowiązkowe  dla  uczestników  szkoleń,  a  tym  bardziej  żądać,  by  określony
odsetek zdających egzamin uzyskał wynik pozytywny.

Odpowiedź: 



Zamawiający zgodnie z zapisami SIWZ wymaga, aby Wykonawca przeprowadził szkolenia
ECDL lub równoważne. ECDL lub równoważny uważa się certyfikat wydawany i uznawany,
co najmniej  we wszystkich państwach Unii  Europejskiej,  posiadający  publicznie  dostępną
listę  instytucji  wydających  go w tych krajach  oraz  udokumentowany system zapewnienia
jakości.

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 2.2.6 Załącznika nr 1 do SIWZ. 

Pytanie 12

Zgodnie z zapisem znajdującym się w Załączniku nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia (pkt 2.2 ppkt. 1) na działania szkoleniowe będą miały wpływ w szczególności
takie  czynniki  jak:  budowa sieci  szerokopasmowej w województwie podlaskim, realizacja
kampanii informacyjno – promocyjnej oraz wybór Operatora Infrastruktury.

Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem „wpływ” oraz o podanie w jaki
sposób  ww.  czynniki  mogą  oddziaływać  na  realizacje  przedmiotu  zamówienia.  Ponadto
prosimy  o  potwierdzenie,  iż  Wykonawca  będzie  miał  możliwość  prowadzenia  rekrutacji,
szkoleń i egzaminów ECDL przed wyłonieniem Operatora Infrastruktury.

Odpowiedź:

Wykonawca  będzie  miał  możliwość  prowadzenia  rekrutacji,  szkoleń  i  egzaminów  przed
wyłonieniem Operatora  Infrastruktury.  Wpływ czynników budowy sieci  szerokopasmowej,
realizacji  kampanii  informacyjno  –  promocyjnej  oraz  wybór  Operatora  Infrastruktury  jest
niezaprzeczalny, z uwagi na fakt, że każdy wyżej wymieniony element realizowany jest w
ramach  Projektu  SSPW.  Dodatkowo  w  ramach  realizacji  Kampanii  informacyjno  –
promocyjnej przygotowane będą plakaty A2 informujące o prowadzonej rekrutacji, jeden blok
kampanii informacyjnej dotyczyć będzie promocji szkoleń w ramach Projektu SSPW. 

Pytanie 13

Zgodnie z zapisem znajdującym się w Załączniku nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia (pkt 2.2 ppkt 5) Wykonawca powinien przeszkolić wszystkich 1400 uczestników
projektu w ramach maksymalnie 140 grup.

Ze względu na czynniki niezależne od Wykonawcy tj. obowiązek zrekrutowania nowych osób
na miejsce  uczestników,  którzy  zrezygnowali  ze  szkolenia  oraz na  ewentualne  problemy  
z kompletowaniem grup o odpowiedniej liczebności w poszczególnych gminach, Wykonawca
ma ograniczony wpływ na ostateczną liczbę grup.

W związku z powyższym oraz z faktem, iż  Zamawiający  nie  ponosi  ryzyka finansowego
związanego z liczbą utworzonych grup szkoleniowych, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
za osoby, które faktycznie ukończyły szkolenie (pkt 2.7 ppkt 9 Załącznika nr 1 do SIWZ),
prosimy o uzasadnienie bądź o zniesienie wymogu dotyczącego maksymalnej liczby grup.

Ponadto  prosimy  o  wskazanie  jakie  konsekwencje  poniesie  Wykonawca  na  skutek
zrealizowania całego projektu w oparciu o większą liczbę grup niż 140.

Odpowiedź:

Zamawiający  podtrzymuje  zapisy  SIWZ  w  tym  zakresie.  Liczba  maksymalnie  140  grup
szkoleniowych zawiera rezerwę, na ewentualne mniejsze niż 12 osobowe grupy szkoleniowe,
lub rekrutowanie nowych osób na miejsce uczestników, którzy zrezygnowali  ze szkolenia.



Konsekwencje  jakie  ponosił  będzie  Wykonawca  w  związku  z  realizacją  przedmiotu
zamówienia niezgodnie z SIWZ, określone zostały w załączniku nr 2 do SIWZ.  

Pytanie 14

Zgodnie z zapisem znajdującym się w Załączniku nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia (pkt 2.2 ppkt. 10) Wykonawca powinien zorganizować co najmniej jedną grupę
szkoleniową  na  terenie  każdej  gminy  województwa  podlaskiego,  w  której  będzie  węzeł
dystrybucyjny.

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wystąpienia problemów z rekrutacją i niemożności
zorganizowania grupy, Wykonawca nie ma obowiązku realizowania szkoleń w każdej gminie
województwa podlaskiego, w której będzie węzeł dystrybucyjny, o ile osoby objęte projektem
zgodzą się  uczestniczyć  w szkoleniu  odbywającym się  poza obrębem gminy,  w której  są
zameldowane.  Dodatkowo  prosimy  o  podanie  minimalnej  liczby  lokalizacji  oczekiwanej
przez Zamawiającego w jakich muszą odbywać się przedmiotowe szkolenia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Na terenie każdej z gmin, w których 
zlokalizowane są węzły dystrybucyjne sieci, powinien zorganizować co najmniej jedną grupę 
szkoleniową.  

Pytanie 15

Zgodnie z zapisem znajdującym się w Załączniku nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia (pkt 2.4 ppkt 16) szkolenia mogą być prowadzone w urzędach gmin, ośrodkach
kultury,  szkołach,  salach  kongresowo-szkoleniowych  lub  każdym  innym  miejscu,  które
posiada sale szkoleniowe/ komputerowe.

Prosimy o informacje czy Zmawiający przewiduje możliwość nieodpłatnego udostępnienia
Wykonawcy  sal,  na  potrzeby  realizacji  projektu,  przez  lokalne  jednostki  samorządowe  i
instytucje im podległe.

Jeśli  tak  to  prosimy  o  wskazanie  lokalizacji  i  liczby  sal,  które  Zamawiający  udostępni
Wykonawcy.

Odpowiedź:

Za zapewnienie sal szkoleniowych odpowiada Wykonawca. 

Pytanie 16

Zgodnie z zapisem znajdującym się w Załączniku nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia  (pkt  2.5  ppkt  7  lit.  d)  w  szkoleniach  będą  mogły  wziąć  udział  osoby
nieposiadające umiejętności korzystania z komputera i Internetu. Kwalifikacji takiej dokona
Wykonawca w trakcie procesu rekrutacji, na podstawie wywiadu z kandydatem, w oparciu o
przygotowaną w ramach zamówienia, ujednoliconą ankietę.

Opierając  się  na  doświadczeniu  w  realizowaniu  projektów  szkoleniowych  o  podobnej
charakterystyce, skierowanych do osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym w wieku 45+,
możemy  stwierdzić,  iż  najwygodniejszą  i  najefektywniejszą  formą  oceny  poziomu
umiejętności  korzystania  z  komputera  i  Internetu  wśród  osób  rekrutowanych,  jest
przeprowadzenie ww. wywiadu w formie rozmowy telefonicznej.



W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza, aby ankieta
oceniająca umiejętności komputerowe, została przeprowadzona w sposób zdalny, tj. w ramach
rozmowy telefonicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający  dopuszcza  aby  ankieta  została  przeprowadzona  w  sposób  zdalny  przy
jednoczesnym spełnieniu warunków SIWZ. 

Pytanie 17

Zgodnie z zapisem znajdującym się w Załączniku nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia  (pkt  2.7 ppkt  9)przerwanie,  rezygnacja  uczestnika  z udziału  w szkoleniu  nie
zwalnia Wykonawcy z obowiązku przeszkolenia 1400 osób. W przypadku gdy zrekrutowany
uczestnik  szkolenia  nie  ukończy  go  (np.  zrezygnuje  lub  zachoruje  itp.),  Wykonawca
zrekrutuje kolejną osobę, tak by przeszkolić 1400 osób. Zamawiający zapłaci Wykonawcy za
osoby, które faktycznie ukończyły szkolenie.

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyraża zgodę, aby w ramach realizacji zamówienia
Wykonawca podpisywał z uczestnikami szkolenia umowę, która będzie zobowiązywała ich
do pokrycia kosztów szkolenia w sytuacji, gdy z własnej winy przerwą szkolenie lub z niego
zrezygnują.

Odpowiedź: 

Wykonawca odpowiada za przeszkolenie 1400 osób. Zamawiający nie będzie pośredniczył i
wnikał w zobowiązania i uregulowania  pomiędzy Wykonawcą a uczestnikami szkoleń.

Pytanie 18

Zgodnie z zapisem znajdującym się w Załączniku nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia (pkt 2.8 ppkt 3) Zamawiający w terminie 5 dni roboczych zatwierdza pisemnie
raport końcowy i załączone dokumenty w formie protokołu końcowego wykonania usługi lub
wnosi  do  niego  pisemne  uwagi  wraz  z  uzasadnieniem,  żąda  dodatkowych  informacji,
dokumentów.

Prosimy  o  wskazanie  jakich  dodatkowych  dokumentów  może  żądać  od  Wykonawcy
Zamawiający, podczas procedury zatwierdzania raportu końcowego.

Odpowiedź:

Zamawiający może żądać wyłącznie dokumentów, które są związane z realizacją przedmiotu
zamówienia i zostały wymienione w załączniku nr 1 do SIWZ. 

Pytanie 19

Zgodnie z zapisem znajdującym się w Załączniku nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia (pkt 2.12 ppkt 2 lit. a) Wykonawca zobowiązany jest do przekazania każdemu
uczestnikowi  szkolenia  „skryptu  trenera  ,  przygotowanego  w  formie  drukowanej  i
elektronicznej”

W związku  z faktem,  że  każdy uczestnik  szkolenia  otrzyma zestaw prezentacji,  ćwiczeń,
instrukcji dotyczących korzystania z aplikacji/usług omawianych w trakcie szkoleń w formie



elektronicznej  (pkt  2.12  ppkt  2  lit.  b),  wnosimy  o  wykreślenie  wymogu  dotyczącego
dostarczenia każdemu uczestnikowi szkolenia skryptu trenera.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 20

„Liczba osób szkolonych w grupie – max12 osób, max 140 grup szkoleniowych.”

Czy w związku z powyższym możemy przyjąć, że 10 osób to grupa minimalna i poniżej 10
osób, szkolenia nie będą uruchamianie?

Odpowiedź:

Zamawiający  określił  wyłącznie  maksymalną  liczbę  osób  w  jednej  grupie  szkoleniowej.
Zamawiający nie określał minimalnej liczby osób w jednej grupie szkoleniowej. 

Pytanie 21

„Minimum 80 % uczestników szkolenia powinno przystąpić do egzaminu.”

Co jeśli takiej woli nie wyrazi 80% uczestników szkoleń?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Wykonawca zobowiązany jest do
osiągnięcia wymaganego wskaźnika uczestników szkoleń przystępujących do egzaminu. 

Pytanie 22

„Po  pozytywnym  zdaniu  egzaminu  uczestnik  otrzyma  certyfikat.  Minimum  80%  osób
przystępujących do egzaminu powinno zdać egzamin z wynikiem pozytywnym.”

Co  jeśli  pozytywny  wynik  egzaminu  uzyska  mniej  niż  80%  osób  przystępujących  do
egzaminu?

Odpowiedź: 

Pozytywny  wynik  egzaminu  uzyskany  przez  mniej  niż  80%  osób  przystępujących  do
egzaminu będzie róznoznaczny z nienależytym wykonaniem przedmiotu Umowy.  

Pytanie 23

„Zamawiający  wymaga,  aby  osoby  rekrutowane  do udziału  w szkoleniach  były  z  każdej
gminy województwa podlaskiego, w której będzie węzeł dystrybucyjny. Na terenie każdej z
wymienionych  gmin  Wykonawca  powinien  zorganizować  co  najmniej  jedną  grupę
szkoleniową.”

Co jeśli nie uda się zorganizować ani jednej grupy szkoleniowej?

Odpowiedź:



Zamawiający nie określił minimalnej liczby osób dla jednej grupy szkoleniowej. Na terenie
każdej  z  gmin,  na  terenie  której  zlokalizowany  będzie  węzeł  dystrybucyjny  SSPW,
Wykonawca powinien zorganizować co najmniej jedną grupę szkoleniową. 

Pytanie 24

„Test umiejętności dla każdego uczestnika szkolenia przygotowuje i przeprowadza trener.”

Czy to znaczy, że trener powinien przygotować test zbliżony do egzaminu ECDL, by przed
tym właściwym egzaminem uczestnicy mogli sprawdzić poziom nabytych umiejętności?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ 

z:

 „Test umiejętności dla każdego uczestnika szkolenia przygotowuje i przeprowadza trener.”

na:

„Test  umiejętności  dla  każdego  uczestnika  szkolenia,  którego  frekwencja  na  szkoleniach
wyniosła poniżej 90%, przygotowuje i przeprowadza trener.”

Pytanie 25

„W ramach zamówienia każdego dnia szkolenia należy zapewnić 1 przerwę kawową oraz 1
przerwę obiadową.”

Czy ten sam wymóg dotyczy 4-godzinnego i 8-godzinnego dnia szkoleniowego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.  Wykonawca powinien każdego dnia
zapewnić 1 przerwę kawową oraz 1 przerwę obiadową.

Pytanie 26

„Liczba osób przeszkolonych – 1400 osób zameldowanych w województwie podlaskim.”

Co jeśli liczba osób przeszkolonych będzie niższa niż zakładane 1400 osób?

Odpowiedź:

W przypadku  kiedy  liczba  osób  przeszkolonych  będzie  niższa  niż  zakładane  1400  osób,
będzie to róznoznaczne z nienależytym wykonaniem przedmiotu Umowy.  

Pytanie 27

„Wykonawca  zobowiązany  jest  przygotować  dokumentację  fotograficzną  z
przeprowadzonych szkoleń: co najmniej po 2 zdjęcia z każdego szkolenia”

Czy  taki  wymóg  nie  nakładu  obowiązku  uzyskania  zgody  od  uczestników  szkolenia  na
rozpowszechnianie wizerunku?

Odpowiedź:



Zgodnie z art. 81 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach
pokrewnych  zezwolenia  nie  wymaga  rozpowszechnianie  wizerunku  osoby  stanowiącej
jedynie szczegół całości takiej jak zgromadzenie, krajobraz, publiczna impreza. 

Pytanie 28

„Czas trwania szkolenia: 24 godziny”

Czy możemy zorganizować  szkolenia w trybie ciągłym 3-dniowym po 8-godz. dziennie?

Czy szkolenia mają odbywać się w dni robocze czy także w dni weekendowe?

W  jakich  godzinach  mają  odbywać  się  szkolenia?  Czy  godziny  popołudniowe  będą
planowane lub narzucane?

Odpowiedź:

Zamawiający określił wymagania co do czasu trwania szkolenia w pkt 2.2 ppkt 6 Załącznika
do SIWZ. Wykonawca winien przedłożyć Zamawiającemu do akceptacji  pisemny program
działań  szkoleniowych,  który  powinien  zawierać  m.in.  sposób  organizacji  i  realizacji
przedmiotu  Umowy.  Zamawiający  nie  określał  maksymalnej  liczby  godzin  szkolenia
dziennie, jednakże Wykonawca powinien wziąć pod uwagę, że szkolenia powinien prowadzić
efektywnie, tak aby min 80% uczestników szkoleń przystępujących do egzaminu zdało go z
wynikiem pozytywnym.  Zamawiający  nie  narzuca,  w jakie  dni  tygodnia  Wykonawca  ma
prawo organizować szkolenia. Zamawiający sugeruje, aby w niedziele nie były prowadzone
szkolenia.  Wykonawca  powinien  dostosować  porę  dnia,  w  których  odbywać  się  będą
szkolenia do zbiorowych potrzeb grupy szkoleniowej. 

Pytanie 29

W obecnej ofercie ECDL dostępne są co najmniej 2 certyfikaty, które dobrze wpisują się w
przedstawiony w OPZ zakres tematyczny szkolenia. Pierwszym jest ECDL Profile Certificate
i w jego ramach egzamin B2 – Podstawy pracy w sieci. Drugi to certyfikat e-Citizen. Który z
tych  certyfikatów  zdaniem  zamawiającego  lepiej  spełnia  warunki  weryfikacji  zakresu
kompetencji, które mają zostać dostarczone w ramach realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa rodzaju szkolenia (certyfikatu). Zamawiający wymaga aby szkolenie
zakończyło  się  wydaniem  certyfikatu.  Zakres  szkolenia,  jaki  i  certyfikat  wydawany
uczestnikowi szkolenia, który pomyślnie zdał egzamin powinien spełniać wymogi określone
w SIWZ.

Pytanie 30

Z umowy wynika, iż wykonawca musi zrekrutować i przeszkolić 1400 osób. §7 ust. 2 pkt. 7
„za  niewykonanie  przez  Wykonawcę  przedmiotu  Umowy,  w  wysokości  20%  wartości
całkowitego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 2 niniejszej Umowy”. 

Proszę zatem o informację, czy powyższy zapisy przewiduje, iż w sytuacji, kiedy Wykonawca
zrekrutuje i przeszkoli mniej niż 1400 uczestników (choćby o jedną lub kilka osób mniej niż
wymagana liczba), Zamawiający ma uprawnienie i obowiązek nałożyć na wykonawcę karę w
wysokości 20% wartości całkowitego wynagrodzenia umownego brutto określonego w §3 ust.
2 niniejszej umowy – czy tak należy rozumieć te zapisy wzoru umowy?



Odpowiedź: 

Wykonawca  prawidłowo  rozumie  zapisy  wzoru  umowy.  Przedmiotem  zamówienia  jest
zrekrutowanie i przeszkolenie 1400 osób.

Pytanie 31.
W ramach realizacji usługi będącej przedmiotem zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest 
zapewnić każdemu uczestnikowi szkolenia (1402 osobom) materiały szkoleniowe, tj.: skrypt 
trenera, przygotowany w formie drukowanej i elektronicznej; zestaw prezentacji, ćwiczeń, 
instrukcji dotyczących korzystania z aplikacji/usług omawianych w trakcie szkoleń w formie 
elektronicznej; Program szkolenia; torbę materiałową ekologiczną; notes A5; długopis; 
pendrive; kalendarz książkowy B5. W punkcie 2.12.1 Załącznika nr 1 do Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający przedstawił szczegółowe wymagania 
dotyczące wszystkich materiałów szkoleniowych. Na podstawie przeprowadzonego 
ofertowania, stwierdzamy, iż nie ma na rynku ekologicznej torby materiałowej o wymaganych
przez Zamawiającego parametrach technicznych.
Prosimy zatem o umożliwienie zaproponowania produktu równoważnego pod względem 
funkcjonalności i parametrów technicznych, jednak o większych wymiarach (maksymalna 
różnica 15 cm), w przypadku gdyby Wykonawca miał trudność z zakupem produktu w 100% 
odpowiadającemu zapisem SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.  


